⁵ Cf. *S.Th.*, I, q. 75, a. 1.

⁶ Cf. *S.Th.*, I, q. 75, a. 5.

⁷ "Nam anima secundum suam essentiam est actus". *S.Th.*, I, q. 77, a. 1 c.

⁸ "... quia forma, in quantum forma, est actus; id autem quod est in potentia repugnet actui, utpote contra actum divisa". *S.Th.*, I, q. 75, a. 5 c.

⁹ "Potentia ... sit receptiva actus ..." *S.Th.*, I, q. 75, a. 5, ad 1.

¹⁰ Juvenal Lator, O.F.M., "The Passions," in *Summa Theologica* (New York: Benziger Brothers, 1947), 3:3220.

¹¹ Cf. *S.Th.*, I-II, q. 22, a. 1 c.

¹² "... pati, secundum quod est cum abiectioe et transmutatione, proprium est materiae: unde non invenitur nisi in compositis ex materia et forma. Sed pati prout importat receptionem solam, non est necessarium quod sit materiae, sed potest esse cuiuscumque existentis in potentia. Anima, autem, etsi non sit composita ex materia et forma, habet tamen aliquid potentialitatis, secundum quam convenit sibi recipere et pati, secundum quod intelligere pati est, ut dicitur in III *de Anima*". *S.Th.*, I-II, q. 22, a. 1, ad 1.

¹³ *S.Th.*, I, q. 75, a. 6.

¹⁴ *S.Th.*, I, q. 75, a. 2.

¹⁵ Cf. *S.Th.*, I-II, q. 22, a. 1 c.

¹⁶ "In anima autem intellectiva non potest esse aliqua contrarietas. Recipit enim secundum modum sui esse: ea vero quae in ipsa recipiuntur, sunt absque contrarietate; quia etiam rationes contrariorum in intellectu non sunt contrariae, sed est una scientia contrariorum. Impossibile est ergo quod anima intellectiva sit corruptibilis". *S.Th.*, I, q. 75, a. 6 c.

¹⁷ Anthony Kenny, *Aquinas on Mind* (London and New York: Routledge, 1994), pp. 142-143.

¹⁸ "In substantiis vero intellectualibus est compositio ex actu et potentia: non quidem ex materia et forma, sed ex forma et esse participato. Unde a quibusdam dicuntur componi ex *quo est* et *quod est*: ipsum enim esse est *quo* aliquid est". *S.Th.*, I, q. 75, a. 5, ad 4.

¹⁹ Cf. *S.Th.*, I, q. 75, a. 6 c.

²⁰ "A cause de l'altération corporelle qui se répercute dans l'activité des facultés de l'âme, on doit dire que le composé humain tout entier subit *passion*". H.D. Noble, O.P., *Les passions dans la vie morale*, vol. 1, *Psychologie des passions* (Paris: P. Lethielleux, 1931), 20 (the English is my translation).

²¹ "Non enim, in quantum est forma, est actus ordinatus ad ulteriorem actum, sed est ultimus terminus generationis. Unde quod sit in potentia adhuc ad alium actum, nec non competit di secundum suam essentiam, in quantum est forma; sed secundum suam potentiam ... Relinquitur ergo quod essentia animae non est eius potentia. Nihil enim est in potentia secundum actum, in quantum est actus". *S.Th.*, I, q. 77, a. 1 c.